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ترامپ درباره ایران چه گفت؟
رئیس جمهور آمریکا ساعتی پیش از دیدار با نتانیاهو 
در حضور خبرنگاران، به امضای یک یادداشت امنیت 
ملی پرداخت که از سوی تحلیل گران به احیای سیاست 
کثری علیه ایران تعبیر شد. او در هنگام امضای  فشار حدا
این یادداشت آن را تند و سختگیرانه تعبیر کرد و به ابراز 
امیدواری ظاهری برای عدم ضرورت اجرای آن پرداخت. 
گفت و به  وی از آمادگی برای دیدار با پزشکیان سخن 
پرداخت.  خود  ترور  درصورت  نابودی  به  ایران  تهدید 
با  از سخنان خود  ترامپ همچنین در بخشی دیگری 
ادعای اینکه حق اعمال فشار و تحریم بر ایران را دارد، 
بسیار  هسته ای  سلاح  داشتن  به  »ایران  کرد:  عنوان 
نزدیک است... به دنبال اعمال فشار علیه ایران نیستم. 
اما آنها نباید به سلاح هسته ای دست پیدا کنند«. او در 
دیدار با نتانیاهو نیز با تکرار مواضع خود درباره برنامه 
گفت: »ما تحریم های شدیدی را علیه  هسته ای ایران 
را  آنها  نفت  صادرات  و  کرد  خواهیم  اعمال  ایران  رژیم 
گر حتی فکر کنم که آنها به دنبال  متوقف خواهیم کرد. ا
همه  وجود  با  هستند،  هسته ای  سلاح  به  دستیابی 
که عواقب بسیار بدی  که زدم، فکر می کنم  حرف هایی 

برایشان خواهد داشت«.

تفاوت یادداشت و دستور اجرایی
پس از امضای این یادداشت و انتشار گسترده سخنان 
ترامپ بحث بر سر این مسئله شدت گرفت. تحلیل گران 
یا  دستور  با   )NSPM(ملی امنیت  یادداشت  معتقدند 
می کنند  امضا  جمهور  روسای  که   )EO(اجرایی فرمان 
»یادداشت  نوشت:  رابطه  این  در  مهر  است.  متفاوت 
اجرایی برخلاف فرمان اجرایی از لحاظ حقوقی رسمیت 
کمتری دارد و از نظر وزن قانونی ضعیف تر از فرمان اجرایی 

هستند.«

»فکت شیت« کاخ سفید درباره ایران چه می گوید؟
به دنبال بحث درباره یادداشت مورد اشاره، سایت کاخ 
سفید در قالب یک گزاره برگ یا فکت شیت -که تداعی 
کرات برجام بود-، جزئیات  گر فکت شیت های دوره مذا
آن را منتشر کرد. مهر همچنین جزئیات و سرفصل های 
این یادداشت را اینگونه نقل کرد: »ایران نباید به سلاح 
هسته ای و موشک بالستیک قاره پیما دست یابد. شبکه 
تروریستی ایران باید خنثی شود. باید با توسعه موشکی و 
همچنین سایر تسلیحات و توانمندی های نامتعارف و 
متعارف ایران مقابله کرد. این یادداشت وزیر خزانه داری را 
کثری بر دولت ایران،  نسبت به اعمال فشار اقتصادی حدا
شامل تحریم و اعمال مکانیسم های اجرایی علیه افرادی 

می کند.  موظف  هستند،  جاری  تحریم های  ناقض  که 
وزیر خزانه داری همچنین برای تمام بخش های تجاری 
مرتبط شامل کشتیرانی، بیمه و بندرگاهی توصیه نامه ای 
با مضمون خطرات نقض تحریم ها علیه ایران یا نیروهای 
نیابتی ایران صادر خواهد کرد... نماینده دائم آمریکا در 
تکمیل  جهت  واشنگتن  متحدان  با  نیز  ملل  سازمان 
روند بازگرداندن تحریم ها و محدودیت های بین المللی 
ماشه(  کرد.)مکانیسم  خواهد  همکاری  ایران  علیه 
هسته ای  سلاح  به  ایران  دستیابی  رئیس جمهور 
همچنین حمایت دائمی ایران از  »تروریسم«  به ویژه علیه 
منافع آمریکا را تاب نخواهد آورد.« با وجود این وی اواسط 
چهارشنبه در شبکه اجتماعی خود خواستار یک توافق 

راستی آزمایی شده با  ایران شد.

کوچ اجباری اهالی غزه، سودای ترامپ برای تقویت 
اسرائیل

ترامپ همچنین در زمان امضای یادداشت فوق با 
کشورهای عربی همچون مصر  تکرار درخواست خود از 
و اردن برای پذیرش آوارگان غزه عنوان کرد فلسطینیان 
هیچ راهی جز ترک غزه ندارند. وی در نشست خبری 
با نتانیاهو نیز با ادعای برنامه آمریکا برای آواربرداری و 
توسعه غزه گفت: »روابط آمریکا و اسرائیل در دوره من، 
قوی تر از همیشه خواهد بود. دیدار من با نتانیاهو روی 
صلح  بازگرداندن  و  حماس  حذف  چگونگی  و  آینده 
متمرکز بود. ما حمایت خود را از آنروا که حماس را تامین 
مالی می کند، متوقف خواهیم کرد. آمریکا کنترل نوار غزه 
را به دست خواهد گرفت و برای آن کاری انجام خواهد داد. 
ما صاحب آنجا می شویم... مردم نباید به آنجا بازگردند. 

کنون نمی توانید در غزه زندگی کنید.«. شما ا

 پروژه »خاورمیانه جدید« و »معامله بزرگ« اجرایی 
می شود؟

ترامپ  برنامه های  معتقدند  تحلیل گران  برخی 
با  او  مدت  طولانی  هماهنگی  در  ریشه  غزه  برای 
کنون  تا انتخاباتی  تبلیغات  زمان  از  صهیونیست ها 
دارد. بر این اساس تحقق آتش بس در غزه، مقدمه 
تکمیل  هدف  با  و  نتانیاهو  جدید  خاورمیانه  طرح 
و  ترامپ  نظر  اختلاف  از  ناشی  نه  و  اسرائیل  پروژه 
نتانیاهو بود. چه اینکه ترامپ نیز در حضور نتانیاهو 
به  عربی  کشورهای  از  بیشتری  تعداد  پیوستن  از 
توافق ابراهیم و تکمیل روند عادی سازی  سخن گفت 
و نتانیاهو نیز با استقبال از طرح ترامپ برای غزه، از 
قطعی بودن عادی سازی  اسرائیل و عربستان و تحقق 
کوتاه مدت خبر داد. هر چند عربستان اعلام  آن در 
کشور فلسطینی  کرد عادی سازی  را منوط به تشکیل 
می داند. لذا به نظر می رسد تعیین تکلیف آینده غزه و 
کلید معامله بزرگ  حذف حماس با همکاری اعراب، 
در قالب پیمان ابراهیم است و تمرکز آمریکا و اسرائیل 

روی نهایی کردن آن  در کنار مهار ایران خواهد بود.

گسترش تجاوزات اسرائیل به کرانه باختری
15 هزار نفر از اردوگاه جنین آواره شدند 

تحولات  آخرین  در  ]شهروند[ 
منابع  باختری  کرانه  منطقه 
میان  درگیری هایی  از  فلسطینی 
جوانان فلسطینی و نیروهای رژیم 
کرانه  در  نابلس  در  صهیونیستی 
باختری خبر دادند. ایسنا به نقل از 
جنین  اردوگاه  اطلاع رسانی  کمیته 
عملیات  روز   ۱۵ ظرف  کرد  اعلام 
رژیم صهیونیستی در این شهر ۲۵ 

کنان جنین به دلیل  کید کرد: سا فلسطینی شهید و ۱۵ هزار نفر آواره شدند. این کمیته تأ
قطع برق و آب و تخریب حدود ۱۸۰ منزل با شرایطی فاجعه بار روبه رو هستند. این تجاوز 
منجر به توقف فعالیت مدارس و محرومیت چهار بیمارستان از آب و خدمات اصلی شد. 
جنبش حماس با اعلام هویت مجری عملیات قهرمانانه دیروز در شمال کرانه باختری 
کید کرد مقاومت هرگز  کت و زخمی شدن ۱۰ نظامی صهیونیست شد، تأ که منجر به هلا
کرانه باختری می خواهیم مقاومت ضد اشغالگران  متوقف نمی شود و از مردم خود در 
کنند. به نوشته تسنیم، جنبش مقاومت اسلامی حماس شهادت »محمد  را تشدید 
گمه« مجری عملیات منحصر به فرد »تیاسیر« را تبریک و تسلیت می گوید. این جنبش  درا
کرانه باختری برای مقاومت ضد اشغالگران افزود: »عملیات  با دعوت از ملت قهرمان 
کرانه باختری است. تشدید  »تیاسیر« نشان دهنده شکست تحرکات سرکوبگرانه در 
کرانه باختری و  جنایات صهیونیست ها، یورش های مستمر به شهرها و اردوگاه های 
تجاوزات شهرک نشینان صهیونیست به این منطقه تنها منجر به تقویت ضربات مقاومت 
ضد صهیونیست ها می شود و این ضربات تا پایان اشغالگری صهیونیست ها در سرزمین 
ما ادامه خواهد داشت.«  در همین رابطه بازگشت ترامپ به قدرت به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا، موضع قانونگذاران جناح راستی و تندرو در رژیم صهیونیستی و آمریکا را که از الحاق 
کرانه باختری به سرزمین های اشغالی حمایت می کنند، تقویت کرده است. ایسنا به نقل 
از نیویورک تایمز نوشت: »روز جمعه قانونگذاران جمهوریخواه در کنگره آمریکا طرحی را 
ارائه کردند که براساس آن، استفاده از واژه »کرانه باختری« در تمامی اسناد و مدارک دولتی 

ممنوع می شود و جای آن، باید از عبارت »یهودا و سامره« استفاده شود.«

اتحادیه عرب: طرح ترامپ درباره کوچ اجباری فلسطینیان 
نقض قانون بین المللی است

اتحادیه عرب در بیانیه ای به طرح دونالد ترامپ درباره کوچاندن فلسطینیان غزه 
کشورهای عربی درباره  کنش نشان داد. در این بیانیه آمده است: »بی شک همه  وا
اصول آرمان فلسطین اتفاق نظر دارند. کرانه باختری و نوار غزه اشغالی، قلمرو کشور آتی 
فلسطین در چارچوب راهکار دو دولتی را تشکیل می دهند و جدایی ناپذیر هستند. 
از این رو، طرح ترامپ و ترویج سناریوی کوچاندن فلسطینیان در سطح بین المللی و 

کشورهای عربی، مردود و نقض قوانین بین المللی است.«/ایرنا

   تحلیلگر صهیونیست: طرح جدید ترامپ درباره غزه
 شبیه تمام وعده های توخالی قبلی اوست

گر« تحلیلگر صهیونیست: احتمال  تحقق طرح کوچاندن فلسطینیان   »راویو درا
شبیه تمام وعده های توخالی این رئیس جمهوری است که حرکات عجیب و غریب از 
خود نشان می دهد. مصر و اردن نمی توانند و البته تمایلی هم به پذیرفتن شمار زیادی 
از فلسطینیان دارند. انتظار می رود که این طرح ترامپ سبب برهم خوردن روابط آمریکا 
با کشورهای عربی به ویژه اردن و مصر شود. نتیجه احتمالی شگفت آور در کوتاه مدت 
این است : راستگرایان اسرائیلی و نتانیاهو با سناریویی شامل آزادی اسیران، عقب 
 نشینی)از غزه( و پایان جنگ به عنوان جزئی از توافق عادی سازی روابط با عربستان

 موافقت می کنند./تسنیم

  منابع صهیونیست: ممکن است به زودی
 فرماندهان ترور شده حماس را  زنده ببینیم

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع امنیتی اسرائیل گزارش داد: »ممکن 
است طی روزهای آتی تعداد بیشتری از فرماندهان حماس را زنده ببینیم؛ همان کسانی 
گزارش این روزنامه، نهادهای امنیتی  که فکر می کردیم در جنگ کشته شده اند.« به 
اسرائیل بدون هیچ تحقیقی، از کشته شدن ده ها تن از نیروها و فرماندهان حماس خبر 
داده بودند. چندی قبل نیز یکی از فرماندهان مقاومت فلسطین که اسرائیل مدعی ترور 

او شده بود در جریان تبادل اسرا در غزه حاضر شد./مهر

تیراندازی مرگبار در اوهایوی آمریکا با ۶ کشته و زخمی
در پی وقوع تیراندازی در انبار لوازم آرایشی-بهداشتی در ایالت اوهایوی آمریکا یک نفر 
کشته شد و پنج تن زخمی شدند. به گفته گِرگ جونز، رئیس پلیس نیوآلبانی، تیراندازی 

»حمله هدفمند« بوده است و مظنون تهدیدی برای جامعه محسوب می شود./مهر

طنین شعار »فلسطین فروشی نیست« در واشنگتن
»فلسطین فروشی نیست«؛ این فریاد اعتراض صدها معترض در اطراف کاخ سفید 
کسازی قومی فلسطینیان است.  در پاسخ به درخواست ترامپ برای تصاحب غزه و پا
آنها عصر سه شنبه در اعتراض به سفر نتانیاهو به واشنگتن تجمع کردند و خواستار 

توقف ارسال تسلیحات آمریکایی به این رژیم شدند./فارس

ابراز نگرانی هاآرتص از میزان نفوذ ایران در اسرائیل
گاه امنیتی در تل آویو فاش کردند که مقامات امنیتی اسرائیل در حال  منابع آ
« هستند.  مبارزه با پدیده اقدام ایران برای جذب اسرائیلی ها به عنوان »مزدور
دستگیری دو مظنون دیگر در هفته جاری نیز در همین راستا صورت گرفت. ظاهراً 
یکی از دو نظامی دستگیر شده، متهم است که ویدئوهایی از نحوه فعالیت سامانه 
دفاع موشکی گنبد آهنین برای عامل ایرانی ارسال کرده است. روزنامه هاآرتص با 
بازنشر این خبر نوشت که اسرائیلی ها از طریق شبکه های اجتماعی و برنامه های 
پیام رسان، در ازای دریافت پول به خدمت اطلاعات ایران درمی آیند و از سوی آن 

اداره می شوند./فارس

اعتراض گسترده دموکرات ها علیه »ایلان ماسک«
 قانون گذاران دموکرات پس از انتشار گزارش ها درباره دسترسی متحد نزدیک ترامپ به 
داده های حساس سامانه های مالی فدرال، دست به یک تجمع اعتراضی گسترده مقابل 

ساختمان وزارت خزانه داری زدند. / ایسنا

نگاه

گزیده اخبار

رئیس جمهور آمریکا 
ساعتی پیش از دیدار 

با نتانیاهو در حضور 
خبرنگاران، به امضای 
یک یادداشت امنیت 

ملی پرداخت که از سوی 
تحلیل گران به احیای 

سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران تعبیر شد. 

او در هنگام امضای این 
یادداشت آن را تند و 

سختگیرانه تعبیر کرد و 
به ابراز امیدواری ظاهری 
برای عدم ضرورت اجرای 

آن پرداخت. ترامپ 
همچنین در بخشی 

دیگری از سخنان خود با 
ادعای اینکه حق اعمال 
فشار و تحریم بر ایران را 

دارد، عنوان کرد: »ایران به 
داشتن سلاح هسته ای 

بسیار نزدیک است... 
به دنبال اعمال فشار علیه 
ایران نیستم. اما آنها نباید 

به سلاح هسته ای دست 
پیدا کنند«

  ]عبدالباسط انصاری[ اواخر شامگاه سه شنبه به وقت تهران دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با امضای یک »یادداشت امنیت ملی« دستوراتی در راستای 
تشدید فشارهای تحریمی علیه ایران و متوقف کردن آنچه به ادعای او تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای است، صادر کرد. این یادداشت که ساعاتی 
بعد متن اصلی آن توسط کاخ سفید انتشار یافت حاوی اتهاماتی علیه برنامه هسته ای ایران، سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی و برنامه ریزی برای تشدید 
کثری دوره اول وی علیه تهران دانست. ترامپ  حلقه تحریم ها و کاهش شدید صادرات نفت ایران است. رویکردی که باید آن را نسخه جدید سیاست فشار حدا
کی درباره ضرورت کوچ اهالی غزه به  حین امضای این یادداشت و ساعتی بعد پس از دیدار با نتانیاهو، در کنفرانس خبری مشترک در کاخ سفید نیز، مواضع خطرنا
بهانه غیرقابل سکونت بودن آن اتخاذ کرد که بازتاب های گسترده ای داشت. رویکرد ترامپ در نسبت با ایران و خاورمیانه موضوع این مطلب است که در ادامه به 

آن خواهیم پرداخت.

امضای یک »یادداشت امنیت ملی« توسط ترامپ برای تشدید فشار علیه ایران 

ترامپ؛ همان همیشگی

]شهروند[ سه شنبه شب دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در کنفرانس خبری 
با بنیامین نتانیاهو خواستار تخلیه کامل 
غزه و کوچاندن اهالی آن به کشورهای عربی 
همسایه و دیگر مناطق و سیطره آمریکا بر 
نوار غزه شد. سخنان ترامپ بازتابی گسترده 
میان مقامات کشورها، گروه های مختلف و 
کنان غزه داشت. گروه های فلسطینی  سا
مردم  کوچاندن  درباره  ترامپ  اظهارات 
غزه را محکوم کردند. جنبش حماس این 
سخنان را تلاشی شکست خورده برای از 
کید  بین بردن مساله فلسطین دانست و تا
کرد که ملت فلسطین مقابل طرح ترامپ 
هم خواهد ایستاد. جنبش جهاد اسلامی 
گزینه دائمی  که مقاومت  کرد  کید  هم تا

ملت فلسطین است. انصارالله یمن نیز بر 
ضرورت مخالفت کشورهای عربی و در رأس 
آنها اردن و مصر با طرح جنجالی کوچاندن 
کید کرد. محمود عباس، رئیس  اهالی غزه تا
به  نیز  فلسطین،  خودگردان  تشکیلات 
کید  کنش نشان داد و تا اظهارات ترامپ وا
که اجازه تضییع حق و حقوق ملت  کرد 
خارجه  وزارت  داد.  نخواهد  را  فلسطین 
ترامپ  کنش به اظهارات  عربستان در وا
کید کرد که عربستان  اعلام کرد: »ولیعهد تا
ایجاد  برای  خود  خستگی ناپذیر  کار  از 
یک کشور مستقل فلسطینی به پایتختی 
بیت المقدس شرقی دست نخواهد کشید 
با  دیپلماتیک  روابط  آن  بدون  ریاض  و 
اسرائیل برقرار نخواهد کرد.«  دفتر حقوق 

به  کنش  وا در  هم  ملل  سازمان  بشر 
اظهارات ترامپ اعلام کرد: »هرگونه انتقال 
سرزمین های  از  افراد  اجباری  اخراج  یا 
کیداً  اشغالی، ناقض قوانین بین المللی و ا
ممنوع است.« سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه گفت طرح ترامپ درباره جابه جایی 
فلسطینی ها از غزه و کوچاندن آنها به مصر و 
اردن یا کشورهای دیگر به معنای لغو تمامی 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
ترکیه،  اسپانیا،  فرانسه،  انگلیس،  است. 
اسکاتلند   و آلمان نیز به مخالفت با این 
سخنگوی  جیان،  لین  پرداختند.  طرح 
کرد: »پکن  وزارت خارجه چین، نیز اعلام 
با هرگونه انتقال اجباری مردم غزه مخالف 
کنش  تند برخی  است.« اظهارات ترامپ وا

نمایندگان  جمله  از  آمریکایی  مقامات 
دموکرات را نیز در پی داشت. از سوی دیگر، 
ایتامار  جمله  از  صهیونیست  مقامات 
داخلی  امنیت  مستعفی  وزیر  بن گویر، 
اسرائیل، از این طرح استقبال کرد و گفت: 
این  تصویب  سریع  خیلی  باید  نتانیاهو 
طرح را اعلام کند و بدون تاخیر اجرای این 
طرح آغاز شود. بنی گانتس، رئیس حزب 
که  گفت  کنش  »اردوگاه دولت« هم در وا
این سخنان ترامپ دلیل دیگری بر اتحاد 
عمیق میان آمریکا و اسرائیل است. ترامپ 
واقعی  دوست  او  که  داد  نشان  دیگر  بار 
اسرائیل است. بتسلئیل اسموتریچ، وزیر 
کنشی  دارایی اسرائیل هم طر ح ترامپ را وا

کتبر دانست. حقیقی به عملیات هفت ا

ح ترامپ درباره کوچ اهالی غزه واکنش ها به طر

  اذعان تحلیل گر غربی 
 به ناکارآمدی سیاست

 فشار حداکثری
پژوهشــگر  دی جنــارو«،  »پاتریشــیا 

ارشــد مؤسســه سیاســت جهانی 
در نیویــورک نیــز بــه بی بی ســی 
به دنبــال  »اســرائیل  گفــت: 
فشــار نظامــی بــر ایــران اســت امــا 

مــن فکــر نمی کنــم ترامــپ بــا ایــن 
خواســته همراهــی کنــد چــرا کــه ترامــپ 

اصــرار  مذاکــره  طریــق  از  توافــق  بــر  همیشــه 
بهتریــن  همــه  بــرای  مذاکــره  اســت.  داشــته 
افــزود:  همچنیــن  دی جنــارو  اســت«  گزینــه 
»ایــران نیــز در برابر فشــارهای آمریــکا اهرم های 
قابــل توجهــی دارد. ایــران بــه چیــن و اروپا نفت 
همچــون  خــود  متحــدان  بــا  و  می فروشــد 
بلندمــدت  و  راهبــردی  توافق هــای  روســیه، 
امضــا کــرده اســت. لــذا بــا اینکــه اقــدام کنونــی 
آن  ترامــپ سرســختانه اســت امــا موفقیــت 
محــل تردیــد اســت. بعیــد اســت صــادرات و 
فــروش نفــت ایــران واقعــا صفــر شــود. ایــران 
همچنــان قــدرت مانــور دارد و کاری کــه ترامــپ 

کــرد بیشــتر تلاشــی بــرای مذاکــره بــود.«

برجام؛ چارچوب مناسب برای توافق
در همیــن رابطــه امیرعلــی ابوالفتــح کارشــناس مســائل آمریــکا معتقــد اســت رویکــرد ترامــپ در 

قالــب همــان اســتراتژی تکــراری چمــاق و هویــج اســت. وی در گفت وگــو بــا ایســنا در این بــاره 
عنــوان کــرد: »ترامــپ در صحبت هــای خــود نســبت بــه قبــل مقــداری پخته تــر بــود و در مــورد 
نیــز در  را  کــرد. در عیــن حــال سیاســت چمــاق و هویــج  بــا احتــرام بیشــتری صحبــت  ایــران، 

آن در  از  کــرد و بعــد  را امضــا  ابتــدا یادداشــت بازگشــت فشــار حداکثــری  پیــش گرفــت. او در 
صحبت هایــی اظهــار کــرد کــه ایــران کشــوری قــوی  اســت و مــن آمــاده مذاکــره بــا رئیس جمهــور ایــران 

هســتم.« ابوالفتــح ادامــه داد: »یادداشــت اجرایــی الــزام آور نیســت، حکــم قانــون را نــدارد و ترامــپ موقعــی کــه 
ــان  ــدار فرم ــا اقت ــال ۲۰۱۸ ب ــه او در س ــت ک ــی اس ــن در حال ــودم، ای ــردد ب ــت م ــرد گف ــا می ک ــت را امض ــن یادداش ای
فشــار حداکثــری علیــه ایــران را امضــا کرد...بایــد دیــد کــه ترامــپ بــه واقــع دنبــال چیســت و بعــد از آن ایــران 
تصمیــم بگیــرد. اگــر ترامــپ فقــط به دنبــال ایــن اســت کــه ایــران ســلاح هســته ای نداشــته باشــد، چارچــوب 
 برجــام در ایــن ارتبــاط وجــود دارد و از طــرف دیگــر آژانــس نیــز به صــورت مســتمر بــر فعالیت هــای هســته ای ایــران

 نظارت می کند.«


